
 

Taxus baccata ’Columna Suecica’ E – idegran ’Columna Suecica’ 
f 

Idegran med smalt väl sammanhållande grenverk  
 

 

KORT VÄXTBESKRIVNING 

Växtnamn: Taxus baccata ’Columna Suecica’ E – idegran ’Columna Suecica’ 

Härdighet:  Zon 1-2(3)   

Växtsätt: I ungdomen tät smal pelarform, som äldre erhålls en bredare form.  

                      Höjd 3-4 m, ca 1 m bred 

Bär:  Sparsamt med röda bär. 

Blad/grenar:  Mörkgröna glänsande barr. 

Växtplats:  Trivs i sol-skugga i väldränerad, mullrik jord. Undvik plantering i styva och 

 ogenomträngliga jordar. 

Användning: Passar utmärkt som solitär bland marktäckare och i grupper med andra barrväxter och 

 perenner. 

E-merit:  Smal pelarform som håller väl ihop. Frisk mörkgrön barrfärg. 

Ursprung:  Gammal svensk korsning (T. baccata x T. baccata från Omberg) av Holger Jensen, 

 Ramlösa Plantskola. 
 

 

UTFÖRLIG VÄXTBESKRIVNING 

Bakgrund/ursprung 

Föreningen för Dendrologi och Parkvård lät göra en inventering i mitten av 1940-talet av intressanta 

växters överlevnad under de s.k. krigsvintrarna i början av 1940-talet. I denna inventering ingick  

bl a Taxus eftersom ett stort antal pelaridegranar var skadade efter de hårda vintrarna. 

 

Holger Jensen på Ramlösa Plantskola i Helsingborg fick material av några kloner av T. baccata från 

Omberg som enligt inventeringen hade klarat sig bra. Han tog hem T. baccata ’Fastigiata’ från 

Holland och korsade denna med en av dessa kloner. Resultatet blev den hybrid som Tor Nitzelius 

senare döpte till ’Columna Suecica’.  

 

Holger Jensen förökade upp ett stort antal plantor av sorten, men produktionen stannade upp. 1972 

klippte Kenneth Lorentzon förökningsmaterial från de plantor som stod planterade på plantskolan 

och lämnade till Gustav Andersen på Ödåkra Plantskola. Ödåkra Plantskola och sedermera 

Splendor Plant har därefter haft sorten i kontinuerlig produktion.  

 

’Columna Suecica’ var med i Roland Svenssons rikstäckande Taxusförsök på 80-talet. Där frös den 

ner på de norrländska och mellansvenska lokalerna 1981-82.  

Sorten har även ingått i ett barrväxtförsök som E-planta ek. förrning planterade ut 2004.  

 

Beskrivning  

Jämfört med T. baccata har sorten ’Columna Suecica’ en mer svarvad form som håller ihop bättre 

och under lång tid. ’Columna Suecica’ blir med åren bredare, men inte lika bred som Taxus baccata. 

’Columna Suecica’ har ett grenverk som är blandat med korta och långa skott som ger ett fluffigt 

och väl uppbyggt intryck. Sorten är ej lämplig till klippt häck eftersom dess grenar är strikt 

uppåtväxande och det är mycket ont om utåtriktade sidoskott. 

  

Busken har mörkt gröna glänsande barr och får endast sparsamt med röda bär.  

 

 

 



Växtplats  

Trivs i sol-skugga i väldränerad, mullrik jord. Undvik plantering i styva och ogenomträngliga 

jordar. 

 

Användning 

Passar utmärkt som solitär bland marktäckare och i grupper med andra barrväxter och perenner. 
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